Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

03.11.2023 г.                                 с. Тюхтет     №  112-3   о/д

Об организации работы по повышению качества образования

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Постановлением Администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», в целях проведения мероприятий,

направленных на повышение качества образования в школах с низкими результатами

обучения и школах, находящихся в сложных социальных условиях, и на  основании письма

министерства образования Красноярского края от 30.10.2023 года № 75-13298 «Об

организации работы со школами с низкими образовательными результатами и признаками

необъективности оценивания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту отдела образования Летуновой Н.В.:

- довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций список

школ, вошедших по данным ФИОКО в перечень школ с низкими результатами в 2023-

2024году (приложение1);

- разработать муниципальную программу повышения качества образования в

Тюхтетском муниципальном округе на 2023-2026 годы», предусмотрев комплекс

мероприятий, направленных на повышение образовательных мероприятий в

образовательных учреждениях, функционирующих в зоне риска снижение

образовательных результатов.

- разработать дорожную карту на 2023-2024 учебный год по повышению качества

образования в школах с низкими образовательными результатами.

     2.  Руководителям общеобразовательных организаций, вошедших в список ШНОР:

(филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в с. Зареченка, МБОУ «Тюхтетская СШ №2», филиал

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» в с. Леонтьевка, МБОУ «Новомитропольская СШ» и МБОУ

«Кандатская СШ») :

- провести дополнительные мероприятия по анализу причин, повлекших

существование проблем, спланировать систему мер, направленных на повышение

образовательных результатов, в т.ч. запланировать и обеспечить проведение адресной

помощи учителям, и учащимся, показавшим низкие результаты до 15.11.2023 года;

- осуществить корректировку (написание) программ (проектов) повышения качества

образования до 20.11.2023 года;

-обновить на школьных сайтах страницы с информацией о ходе реализации

программ (проектов) по повышению качества образования, а так же нормативными

документами, и  аналитической информацией по выстраиванию работы;

- на постоянной основе в течении учебного 2023-2024 года организовать работу

школьных методических объединений, с целью методической поддержки педагогов школ;

- дополнительно организовать курсы повышения квалификации педагогов.

3.Приказ отдела образования от 22.09.2023 №92-1 о/д считать недействительным.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                    Е.В. Студенова

                                                                                                                                                                                                 Приложение

Маркеры ШНОР

Критерий отнесения к

ШНОР

Наименование ОО

ВПР

5РУ

2022

ВПР

5МА

2022

ВПР

6РУ

2022

ВПР

6МА

2022

ОГЭ

РУ

2022

ОГЭ

МА

2022

ЕГЭ

РУ

2022

ЕГЭ

МА

2022

ВПР

5РУ

2023

ВПР

5МА

2023

ВПР

6РУ

2023

ВПР

6МА

2023

ОГЭ

РУ

2023

ОГЭ

МА

2023

ЕГЭ

РУ

2023

ЕГЭ

МА

2023

Маркер по

двум

процедурам

и более в

2023 году

Маркер

по одной и

той же

процедуре

два года

подряд

(2022 и

2023)

Филиал

мунуципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения

"Тюхтетская средняя

школа №2" в

с.Леонтьевка 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Кандатская средняя

школа" 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Новомитропольская

средняя школа" 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1

"Тюхтетская средняя

школа №2"

филиал

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения

"Тюхтетская средняя

школа №1" в с.

Зареченка 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1